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Nr 130.
Av herrar Hansson i Skegrie och Johnsson i Skoglösa, örn ändrade 

grunder för statsbidrag till lindring i mindre bemedlade patien
ters å landsbygden sjukvårdskostnader.

I Kungl. Majlis kungörelse den 5 maj 1939 örn statsbidrag angående lind
ring i sjukvårdskostnaderna åt mindre bemedlade patienter på landsbygden 
stadgas bl. a., att bidrag må åtnjutas av dels person, för vilken det senast fast
ställda beskattningsbara beloppet enligt förordningen om statlig inkomst- och 
förmögenhetsskatt icke överstiger 400 kronor, dels ock person, för vilken det 
senast fastställda taxerade beloppet enligt nämnda förordning uppgår till högst 
1 800 kronor, ändock att det beskattningsbara beloppet överstiger 400 kronor. 
Statsbidrag må dock icke tillkomma den, som har en till statlig inkomst- och 
förmögenhetsskatt skattepliktig förmögenhet överstigande 12 000 kronor.

Sedan dessa bestämmelser tillkommit, har en viss ändring inträtt i veder
börande personers inkomst- och förmögenhetsförhållanden beroende på det 
försämrade penningvärdet. Att inkomster och förmögenheter ökat samman
hänger sålunda med den avsevärda prisstegring, som ägt rum, och betyder 
icke, att dessa personers reala betalningsförmåga förbättrats. Antalet per
soner, som kunna erhålla bidrag till lindring av sina sjukvårdskostnader, har 
härigenom kraftigt nedgått. Icke minst har genom de högre taxeringsvärden, 
som asatts såväl lös som fast egendom, det klientel betydligt minskat, som 
tidigare inrymts under gränsen för 12 000 kronors förmögenheter. Då lev
nadskostnaderna stigit med ungefär 40 % och partipriserna med 80 °/o sedan 
1939, kan penningvärdets försämring uppskattas till omkring 35 %.

Det synes vara berättigat, att en höjning av förslagsvis 35 % genomföres 
med avseende på den övre gränsen för erhållande av statsbidrag för läkar
vård. Spärren vid det beskattningsbara beloppet bör sålunda höjas till 540 kro
nor, vid det taxerade beloppet till 2 400 kronor och vid den skattepliktiga 
förmögenheten till 16 000 kronor. Genom en dylik höjning skulle inkomst- 
och förmögenhetsvillkor bli ungefär desamma som före krigets utbrott.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen ville besluta företaga sådan ändring av bestäm
melserna i kungl, kungörelsen den 5 maj 1939 om statsbidrag 
angående lindring i sjukvårdskostnaderna åt mindre bemedlade 
patienter på landsbygden, som på grund av det försämrade 
penningvärdet måste anses påkallad.

Stockholm den 19 januari 1945.

Nils G. Hansson 
i Skegrie.

Harald Johnsson, 
Skoglösa.


